
 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Oddělení silničního hospodářství 

  
 
 
 
  
 
  

 
 

1 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 

Naše č. j.: KUJCK 83277/2025  
Sp. Zn.: ODSH 82181/2025/jiur SO  
Vyřizuje: Ing. Jiří Urban 
Telefon: 386720143  
E-mail: urban@kraj-jihocesky.cz 
Datum:  14. 7. 2025

  
 
 
   
   
   
     

R  O  Z  H  O  D  N  U  T  Í  
 
Krajský úřad - Jihočeský kraj - odbor dopravy a silničního hospodářství v Č. Budějovicích, jako příslušný 
silniční správní úřad ve věcech silnic I. třídy podle § 40 odst. 3) zákona č.13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích v platném znění, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 13/1997 Sb.“), dle 
ustanovení § 24 zákona č. 13/1997 Sb., po předchozím souhlasu Ředitelství silnic a dálnic s.p., správa 
České Budějovice a Policie ČR, KŘP JčK, DI České Budějovice, rozhodl takto: 

 
p o v o l u j e 

 
žadateli – právnické osobě:  

 
M-SILNICE a.s., Husova 1697, 530 02 Pardubice, IČO 421 96 868 

v zastoupení na základě plné moci  
Janem Nevšímalem – JANEV, Chýnovská 852, 391 11 Planá nad Lužnicí, IČO 482 50 503 

 
úplnou uzavírku úseku silnice I/34, před křižovatkou I/34 x II/634, směr Lišov – České Budějovice okr. 

České Budějovice, dle doložené situace (nebude umožněn nájezd ze silnice I/34 na stávající SMV I/34) 

 

Termín: 15. 7. 2025 (15:00 hod.) – 31. 7. 2025 
 
Důvod: stavba „I/34 Lišov - Vranín“ (dostavba MUK Lišov, směr Lišov – České Budějovice) 

 
Vedení dopravy:  
 
Veškerá doprava bude z Lišova vedena po I/34 směr Třeboň na MUK Štěpánovice, kde se napojí na 
nově vybudovanou I/34 směr České Budějovice, v opačném směru je objízdná trasa totožná. (pozn. 
jedná se o již zprovoznění úsek silnice stavby „I/34 Lišov – Vranín) 
 
Z důvodu uzavírky nebude možné odbočit ze silnice II/634 na I/34 směr České Budějovice, z tohoto 
důvodu bude doprava pro tento směr jízdy odkláněna již od křižovatky II/634 x III/10576 – III/10576 – 
křižovatka III/10576 x III/10577 – III/10577 – na silnici I/34 směr České Budějovice 
 
Vedení autobusové dopravy 
 
Dotčená zastávka:  
Lišov,,Přívorka - obsluha zastávky zrušena bez náhrady (340303,340313,340315,340370,320180) 
Jivno,,Na Klaudě - obsluha zastávky zrušena bez náhrady (u linky 340313, 340315) 
Lišov,,nám. – obsluha zastávky přesunuta na zast. Lišov,,nám. v opačném směru. 

+LVDCY12I[2UK+!
KUCBX01HZ1TJ 



Naše č. j.: KUJCK 83277/2025 Sp. zn.: ODSH 82181/2025/jiur SO 
 

 
 

2 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 

Opatřením bude dotčena obslužnost zastávky linky číslo: 
 
340303 Jindřichův Hradec-České Budějovice-Písek-Nepomuk., 
340313 Třeboň-Lišov-České Budějovice., 
340314 Třeboň-Dunajovice-Lišov-Zvíkov., 
340315 Novosedly nad Nežárkou-Lomnice nad Lužnicí-České Budějovice., 
340370 Dačice-Jindřichův Hradec-Třeboň-České Budějovice, kterou provozuje dopravce ČSAD 
AUTOBUSY České Budějovice a.s., Hálkova 781/9, 370 04 České Budějovice 3. 
320180 České Budějovice – Třeboň - Slavonice, kterou provozuje dopravce GW BUS a.s., Pekárenská 
255/77, 370 04 České Budějovice. 
350955 Počátky-Jindřichův Hradec-České Budějovice.,  
350430 Humpolec-Pelhřimov-Jindřichův Hradec-České Budějovice, kterou provozuje dopravce ICOM 
transport a.s., Jiráskova 78, 587 32 Jihlava, provozovna Pelhřimov. 
320920 České Budějovice – Brno., 
320926 České Budějovice - Jindřichův Hradec - Telč - Třebíč - Brno – Olomouc., 
320927 České Budějovice - Jindřichův Hradec - Pelhřimov - Praha – Tuchoměřice, Outlet.,  
320928 České Budějovice – Brno, kterou provozuje dopravce UNITED BUSES CZ s.r.o., Na Folimance 
2155/15, 120 00 Praha 2, provozovna České Budějovice. 
322001 Lipno nad Vltavou - České Budějovice - Brno – Olomouc, kterou provozuje dopravce 
RETROBUS Line, s.r.o., Lidická 700/19, 602 00 Brno.  
610001 Hradec Králové-Pelhřimov-České Budějovice, kterou provozuje dopravce CAR - TOUR spol. s 
r.o., Pohřebačka 182, 533 45 Opatovice nad Labem. 
830860 Znojmo-Jindřichův Hradec-České Budějovice, kterou provozuje dopravce Znojemská dopravní 
společnost - PSOTA, s.r.o., Hakenova 3640/21, 669 02 Znojmo. 
 
Podmínky rozhodnutí: 

1. Předmětný úsek silnice I/34 smí být uzavřen pouze na dobu stanovenou tímto rozhodnutím.  
2. Silnici I/34 lze uzavřít pouze v případě, že na tu část obchvatu stavby „I/34 Lišov – Vranín“, po 

které je vedena objízdná trasa, bude vydáno předčasné užívání stavby příslušným stavebním 
úřadem, v opačném případě nelze silnici I/34 uzavřít a aplikovat dopravně inženýrské opatření – 
viz podmínka 3. 

3. Při provádění prací musí být silnice řádně označena dopravními značkami dle přechodné úpravy 
silničního provozu, kterou Krajský úřad Jihočeského kraje – odbor dopravy a silničního 
hospodářství stanovil pod č.j.: KUJCK 83278/2025 ze dne 10. 7. 2025 a MM České Budějovice, 
odbor dopravy a silničního hospodářství č.j. ODSH/11852/2025-3 ze dne 9. 7. 2025. 

4. Žadatel zodpovídá za dopravní značení uzavírky, jeho řádný stav a údržbu po celou dobu trvání 
uzavírky a za veškeré škody vzniklé uživatelům silnice I/34 z titulu nesplnění podmínek tohoto 
rozhodnutí. 

5. Žadatel zajistí dopravní značení uzavírky v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a s TP 143 – Systém hodnocení přenosných dopravních značek. Druh a 
umístění dopravních značek bude provedeno v souladu s vyhláškou Ministerstva dopravy  
č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích. 

6. Přechodné dopravní značení bude pravidelně kontrolováno a bude udržováno v bezvadném stavu. 
7. Trvalé dopravní značení, které by bylo v rozporu s přechodným dopravním značením bude po 

dobu jeho umístění zneplatněno, zakryto nebo odstraněno. 
8. Případné výkopy budou po pracovní době zajištěny proti pádu osob do nich a budou osvíceny 

výstražnými světly. 
9. Bude provedena pasportizace dotčených částí silnic III/10576 a III/10577 před a po ukončení 

prací, a to ve spolupráci se správcem dotčených silnic (kontakt: Ing. J. Častulík – tel. 724 061 490). 
V případě poškození těchto úseků bude provedena jejich oprava na náklady žadatele.  

10. Bude dodrženo vyjádření dopravního úřadu Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru dopravy a 
silničního hospodářství č.j. KUJCK 83515/2025 ze dne 11. 7. 2025: 



Naše č. j.: KUJCK 83277/2025 Sp. zn.: ODSH 82181/2025/jiur SO 
 

 
 

3 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 

 Žadatel zajistí v dostatečném předstihu informovanost cestujících o dočasně zrušené 
zastávce v minimálním rozsahu a to, vylepením písemného oznámení na označnících 
dočasně zrušené (přemístěné) zastávky., 

 Na tomto oznámení bude uvedeno: 
 doba po kterou bude zastávka zrušena pro veřejnou linkovou dopravu., 
 nejbližší obsluhovaná zastávka., 
 důvod dočasného zrušení zastávky., 
 kontakt na osobu zodpovědnou za informovanost cestující veřejnosti o tomto 

opatření., 
 V místě náhradní zastávky bude žadatelem instalován mobilní označník zastávky, pod 

kterým bude umístěn plech po rozměru 40 x 60 cm pro výlep jízdních řádů., 
 Neprodleně po ukončení akce „stavba I/34 obchvat Lišova - Vranín, převedení na novou 

trasu“ a uvedení obsluhy zastávek do původního stavu bude toto oznámení odstraněno., 
 Dotčení dopravci, budou informováni včas, nejméně však do 3 dnů o dočasných 

opatřeních v rámci akce „stavba I/34 obchvat Lišova – Vranín“, po dobu zrušené 
obslužnosti zastávky. 

11. Zemina, materiál bude skladován mimo komunikaci, stejně tak vozidla stavby nebudou 
odstavována na komunikaci. 

12. Po skončení uzavírky zabezpečí žadatel uvedení dopravního značení do schváleného stavu. 
13. Při stavbě nebude docházet k poškozování a znečišťování komunikací v okolí stavby, budou 

učiněna taková opatření, aby k tomuto nedošlo. V opačném případě žadatel učiní okamžitá 
opatření k odstranění závady. 

14. Žadatel je povinen respektovat případné doplňující pokyny povolujícího správního úřadu či Policie 
ČR, pokud budou z veřejného zájmu nutné. 

15. Toto rozhodnutí nenahrazuje žádná jiná povolení potřebná pro provádění stavby, bezpečnostní ani 
jiné předpisy. 

16. Žadatel je povinen v případě rychlejšího provádění stavebních prací ukončit uzavírku 
bezprostředně po jejich ukončení. 

 
Za dodržení podmínek stanovených tímto rozhodnutím zodpovídá pracovník žadatele: pan Zdeněk 
Dvořák, tel.: 734 171 946. 
 
Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek (§ 24 odst. 4 zákona č.13/1997 Sb. 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů). 
  

Odůvodnění: 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor dopravy a silničního hospodářství v Českých Budějovicích obdržel 
žádost právnické osoby M-SILNICE a.s., Husova 1697, 530 02 Pardubice, IČO 421 96 868 v zastoupení 
na základě plné moci Janem Nevšímalem – JANEV, Chýnovská 852, 391 11 Planá nad Lužnicí, IČO 482 
50 503, o povolení úplné uzavírky úseku silnice I/34, před křižovatkou I/34 x II/634, směr Lišov – České 
Budějovice okr. České Budějovice. Součástí podkladů pro vydání povolení uzavírky silnice I/34 byl 
souhlas správce Ředitelství silnic a dálnic s.p., správy České Budějovice ze dne 1. 7. 2025, vyjádření 
Policie ČR, KŘP JčK, DI České Budějovice, č.j. KRPC-1031-504/ČJ-2025-020106 ze dne 30. 6. 2025, 
vyjádření Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, závodu České Budějovice ze dne 30. 6. 2025, 
stanovení přechodné úpravy provozu MM České Budějovice, odbor dopravy a silničního hospodářství č.j. 
ODSH/11852/2025-3 ze dne 9. 7. 2025, vyjádření  Obce Jivno ze dne 1. 7. 2025, vyjádření Obce Hůry, 
vyjádření Města Lišov a dopravců ČSAD Autobusy České Budějovice a.s.,  GW BUS a.s., CAR-TOUR 
spol. s r.o., ICOM TRANSPORT a.s. UNITED BUSES CZ s.r.o., Znojemská dopravní společnost – PSOTA 
s.r.o., projednání s RETROBUS Line s.r.o., souhlas dopravního úřadu č.j. KUJCK 83515/2025 ze dne 11. 7. 
2025. 
 
Na základě shora uvedeného vydal Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor dopravy a silničního 
hospodářství jako silniční správní úřad, předmětné rozhodnutí o uzavírce silnice I/34. 



Naše č. j.: KUJCK 83277/2025 Sp. zn.: ODSH 82181/2025/jiur SO 
 

 
 

4 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí je možné podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení k Ministerstvu dopravy 
v Praze, prostřednictvím Krajského úřadu - Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství 
v Českých Budějovicích. 
 
Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek (§ 24 odst. 4 zákona č.13/1997 Sb. 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 
   

Ing. Jiří Urban                                                                                        Otisk úředního razítka 
vedoucí odd. silničního hospodářství  
 
Příloha: situace dopravního značení 
 
Obdrží (DS): 

 
Účastníci řízení: 
 M-SILNICE a.s., Husova 1697, 530 02 Pardubice, IČO 421 96 868 – prostřednictvím Jan Nevšímala – 

JANEV, Chýnovská 852, 391 11 Planá nad Lužnicí, IČO 482 50 503  
 Ředitelství silnic a dálnic s.p., správa České Budějovice, Lidická 49/110, 370 44 Č. Budějovice   
 Obec Hůry 
 Obec Jivno 
 Město Lišov 
 Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod České Budějovice 

 
 
Dotčený orgán a ostatní:  
 Policie ČR, KŘP JčK, DI České Budějovice 
 Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje 
 Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje 
 JIKORD s.r.o. 
 ČSAD Autobusy České Budějovice a.s. 
 GW BUS a.s. 
 CAR-TOUR spol. s r.o. 
 ICOM TRANSPORT a.s. 
 UNITED BUSES CZ s.r.o. 
 Znojemská dopravní společnost – PSOTA s.r.o. 
 RETROBUS Line s.r.o. 


		2025-07-14T08:08:38+0000




